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Druga sjednica Gradskog vijeća: odluke za 
daljnji razvoj i kvalitetu života Varaždinaca

Na drugoj radnoj sjednici u novom man-
datu, održanoj 17. lipnja 2025., Gradsko vije-
će Varaždina donijelo je niz odluka kojima se 
unapređuje kvaliteta života građana. 

Gradonačelnik je najavio ključne projek-
te: izgradnju nasipa s biciklističko-pješač-
kom stazom od Brezja do Gojanca, završetak 
prve POS-ove zgrade i raspisivanje natječa-
ja za još dvije, uređenje škola i vrtića europ-
skim sredstvima te rješavanje imovinsko-
pravnih odnosa za projekt Kučanske rampe. 
Istaknuo je i kako je Varaždin s 53 dječja igra-
lišta rekorder u Hrvatskoj te najavio dodatne 
sadržaje za građane.

Vijeće je jednoglasno prihvatilo izvješće 
o izvršenju proračuna za 2024. i rebalans 
za 2025. godinu. Rebalans predviđa pove-
ćane prihode od poreza, sredstva iz Fonda 
za zaštitu okoliša te dodatna ulaganja u pro-
jekte poput Innovation HUB-a i Adventa u 
Varaždinu. Istodobno su smanjeni planirani 
kapitalni rashodi za pojedine projekte, dok 

se sredstva obveznica preusmjeravaju u do-
gradnju sportske dvorane u Graberju.

Prihvaćene su i odluke o sufinanciranju 
gradskog prijevoza, sportskih udruga, rada 
političkih stranaka, kao i o zaduženju Jav-
ne ustanove Gradski bazeni za dogradnju 
objekta. Donijeta je nova regulacija prometa 
u užem centru te će se ulaz nadzirati kame-
rama, a sustav propusnica razvrstanih u šest 
razina trebao bi osigurati veću sigurnost i 
red.

Uz financijska i infrastrukturna pitanja, vi-
jećnici su raspravljali i o pitanjima kulturne 
politike te usvojili odluku o osnivanju Sa-
vjeta mladih s devet članova. Potvrđena su 
i brojna imenovanja u gradska tijela i usta-
nove.

Sjednica je pokazala kontinuitet u dono-
šenju strateških odluka i usmjerila grad pre-
ma daljnjem razvoju u području infrastruk-
ture, obrazovanja, stanovanja i komunalnog 
standarda.

“Glas zajednice, 
ogledalo grada”

Poštovane sugrađanke i sugrađani,
Ovaj broj donosi i više od vijesti, novi 

koncept!
Verglec, vaš komunalni list, postaje 

više od biltena. Postaje mjesto susreta, 
prostor povjerenja i informacija koje su 
vam zaista važne.

U moru glasova, želimo biti onaj koji se 
ne nadvikuje, nego sluša. Želimo da ovaj 
list ne bude ogledalo vlasti, nego ogleda-
lo grada. Vašega kvarta. Vaših ideja. Vaših 
potreba i svakodnevnih pitanja.

Na ovim stranicama čitat ćete što je 
učinjeno, što se mijenja, što se još može 
napraviti za naš Grad.

Razgovarat ćemo s ljudima koji grade, 
čiste, planiraju, pomažu, stvaraju.

Pisat ćemo o stvarima koje se tiču života 
– vrtića, biciklističkih staza, javne rasvjete, 
sigurnosti djece, dostupnosti zdravstvene 
skrbi, kulture, otpada, vode, zraka. Zajedno 
ćemo se radovati uspjesima naših sporta-
ša, znanstvenika, umjetnika. 

I što je najvažnije, slušat ćemo vas.
U svakom broju ćemo pratiti proved-

bu projekata, otvoreno govoriti o novcu 
iz proračuna i tražiti odgovore na aktualna 
pitanja.  Verglec tako postaje list s jasnim 
vrijednostima: javnost, poštenje, znanje, 
zajedništvo, jer grad nismo „mi i oni“, grad 
smo svi mi i svi mi imamo pravo znati, pi-
tati, predlagati.

Dragi čitatelji,
hvala što nas čitate, kritizirate, potičete. 

Ovaj broj je početak razgovora. A svaki slje-
deći broj poziv da taj razgovor nastavimo, 
zajedno.

UVODNO

Varaždin u središtu međunarodne  
kulturne suradnje – gradonačelnik na 
UNESCO konferenciji u Francuskoj

Grad Varaždin sudjelovao je na 
XVII. godišnjoj konferenciji Mre-
že kreativnih gradova UNESCO-a, 
održanoj u francuskim gradovi-
ma Enghien-les-Bains i Metzu. 
Tema konferencije bila je „Kultura 
i umjetna inteligencija – oblikova-
nje budućnosti UNESCO kreativnih 
gradova“.

Delegacija Grada Varaždina, 
predvođena gradonačelnikom Ne-
venom Bosiljem, sudjelovala je 
u raspravama, forumima i bilate-
ralnim sastancima s gradonačel-

nicima i predstavnicima brojnih 
europskih gradova. Razmatrane su 
mogućnosti novih kulturnih, obra-
zovnih i istraživačkih projekata, s 
naglaskom na povezivanje umjet-
nosti i tehnologije te jačanje me-
đunarodnih partnerstava.

Ova konferencija još je jednom 
potvrdila Varaždin kao prepozna-
tog i pouzdanog partnera u UNES-
CO mreži, ali i kao grad koji aktivno 
promišlja budućnost kulture i krea-
tivnih industrija u skladu s global-
nim razvojnim ciljevima.
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Stalna ulaganja u kvalitetu  
života: dostupni  
podaci o zraku, buci i mirisima

Grad Varaždin sustavno razvija mrežu mjernih stanica koje prate 
kvalitetu zraka, razine buke i pojavu neugodnih mirisa. Podaci se 
ažuriraju svakih sat vremena i javno su dostupni na mrežnoj stranici 
Grada, uz pregledne grafičke prikaze i Europski indeks kvalitete zra-
ka (EAQI).

Mjerne postaje postavljene su na ključnim gradskim lokacijama, 
a nedavno i u Grabanicama te na Šetalištu sv. Ane. Na temelju rezul-
tata, Grad poduzima daljnje korake u otkrivanju izvora onečišćenja 
i jačanju mjera zaštite okoliša, potvrđujući trajnu brigu za zdravlje i 
kvalitetu života građana.

Podaci s mjernih stanica prikupljeni najsuvremenijim senzorima 
dostupni su građanima putem službene mrežne stranice Grada Va-
raždina na poveznici https://varazdin.hr/zastita-okolisa-i-zraka/.

vijesti iz grada

Održan još  
jedan fantastičan Špancirfest

Varaždin je od 22. do 31. kolovoza ponovno bio domaćin Špan-
cirfesta, festivala koji je ove godine okupio više od 500 događanja u 
sklopu 18 programskih cjelina.

Ulice i trgovi bili su ispunjeni glazbom, kazališnim predstavama, 
radionicama i uličnim performansima. Festival je podržan iz grad-
skog proračuna s 260.000 €, a organizatori ističu kako je poseban 
naglasak stavljen na održivost i uključivanje lokalnih umjetnika.

„Špancirfest nije samo manifestacija, nego identitet grada - tre-
nutak kad Varaždin diše punim plućima,“ poručio je gradonačelnik.

Varaždin dobiva dva nova centra 
za inovacije i kreativnost

Potpisani ugovori o do-
djeli bespovratnih sredsta-
va iz ITU mehanizma, čime 
Grad Varaždin postaje re-
gionalno središte za pre-
dinkubaciju u pametnoj 
industriji te dobiva Centar 
kreativnih i kulturnih indu-
strija.

Vrijednost oba projekta 
prelazi 11,7 milijuna eura, 
a gotovo 85% financirano 
je europskim sredstvima. 
Bivše kin „Dom“ bit će ob-
novljeno i prenamjeno u 
Centar kreativnih i kultur-
nih industrija, a u suradnji s Fakultetom organizacije i informa-
tike gradit će se Regionalni centar za predinkubaciju u pametnoj 
industriji.

Gradonačelnik Neven Bosilj istaknuo je kako je riječ o ključnim 
projektima koji će Varaždinu donijeti novu gospodarsku, obrazov-
nu i kulturnu vrijednost te značajno promijeniti vizuru grada.

Stanovanje dostupno svima – 
Grad Varaždin s EIB-om razvija 
nova rješenja

Grad Varaždin nastavlja poduzimati konkretne korake u stvara-
nju boljih uvjeta života za svoje građane. Održan je radni sastanak 
s konzultantima Europske investicijske banke (EIB), u sklopu sa-
vjetodavne podrške usmjerene na razvoj socijalnog i priuštivog 
stanovanja.

Varaždin je jedan od samo pet hrvatskih gradova uključenih 
u ovaj program, čime potvrđuje da je prepoznat kao grad koji 
promišlja dugoročno i brine o svojim građanima. Na sastanku je 
predstavljen napredak u prikupljanju podataka i razvoju akcijskog 
plana koji će odgovoriti na sve veće potrebe za dostupnim i priu-
štivim stanovanjem.

Ova suradnja s EIB-om pokazuje jasnu opredijeljenost Grada 
da sustavno razvija održiva stambena rješenja, s ciljem da Va-
raždin ostane grad u kojem se s razumijevanjem gradi sigurnija i 
pravednija budućnost za sve generacije.

ro

Europska unija

Projekt financira 
Europska unija
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Projekt broja  - Centar kreativnih i kulturnih industrija

Bivše kino “Dom”  postaje  
kreativni hotspot Varaždina

Početkom rujna 2025. započinju radovi na izgradnji Centra krea-
tivnih i kulturnih industrija u Varaždinu, projektu koji će gradu do-
nijeti moderan prostor za umjetnike, inovativne poduzetnike i mlade 
stvaratelje.

Ukupna vrijednost radova iznosi 3,6 milijuna eura, od čega je 85 
% financirano iz europskih fondova, a preostalih 15 % iz gradskog 
proračuna. Projekt je jedan od ključnih infrastrukturnih zahvata na 
kulturnoj i društvenoj sceni Varaždina, a smješten je u prostoru koji 
će objediniti kreativne radionice, coworking, multimedijalne dvora-
ne i prostor za javna događanja.

Što će biti u Centru kreativnih i kulturnih industrija?
•	 Učionice za obrazovanje odraslih i cjeloživotno obrazovanje 

iz područja kreativnih i kulturnih industrija
•	 Multimedijalna dvorana za Art kino i izvedbene scenske 

programe manjeg formata
•	 Prostor za kulturne i umjetničke programe te izložbeni 

prostor
•	 Coworking prostor za kreativne i kulturne industrije
•	 Uredski prostori i manja konferencijska dvorana
•	 Prostor za catering s terasom

projekt broja

“Ovim projektom Varaždin potvrđuje status grada kulture i inovacija. 
Centar će biti mjesto gdje se povezuju ideje, umjetnost i poduzetništvo” 

– gradonačelnik grada Varaždina Neven Bosilj

Projekt broja – 
Centar kreativnih i 
kulturnih industrija
Vrijednost projekta: 3,6 milijuna eura
EU sufinanciranje: 85 %
Gradski proračun: 15 %
Početak radova: kolovoz 2025.
Lokacija: Varaždin, bivši industrijski i 
kulturni prostori
Planirani sadržaji: coworking, radionice, 
dvorane, javni programi
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Projekt broja – razgovor s ravnateljicom POU-a Lanom Velimirović Vukalović

Zašto je Centar kulturnih 
i kreativnih industrija 
važan za Varaždin?

projekt broja

Sugovornica: Lana Velimirović Vukalović, 
ravnateljica POU Varaždin

P:  Gospođo Velimirović Vukalović, što 
za Varaždin znači početak radova na Cen-
tru kreativnih i kulturnih industrija?

O:  To je jedan od ključnih trenutaka za 
grad. Po prvi puta dobivamo suvremen 
prostor koji povezuje umjetnost, obrazova-
nje i poduzetništvo. Varaždin je uvijek imao 
snažnu kreativnu i kulturnu scenu, a sada joj 
dajemo infrastrukturu kakvu zaslužuje. Tako-
đer, rekonstrukcija nekadašnjeg kina Dom 
predstavlja revitalizaciju tog dijela gradske 
jezgre.

P: Koje sadržaje će Centar ponuditi gra-
đanima?

O: Jedna od Aktivnosti u projektu je izra-
da koncepta razvoja programa budućeg 
Centra. Međutim, već u fazi projektiranja za-
dane su određene smjernice pa će prostor 
nuditi programe cjeloživotnog obrazovanja 

i obrazovanja odraslih iz područja KKI te 
formalne i neformalne programe i radioni-
ce KKI za građane svih dobi s urbanog po-
dručja Varaždin. U multimedijalnoj dvorani 
održavat će se program novog Art kina, a u 
prostoru na I. katu omogućit će se co-wor-
king aktivnosti za KKI poduzetnike/ce. U pri-
zemlju ćemo urediti izložbeni prostor i pro-
stor za razna događanja. Posebno želimo da 
Centar postane mjesto susreta, gdje će se 
povezivati građani, udruge, umjetnici, start-
upovi i kulturne institucije.

P: Što Vama osobno znači ovaj projekt?
O: Centar kreativnih i kulturnih industrija 

vidim prvenstveno kao ulaganje u buduć-
nost  budući da KKI već sada predstavljaju 
najagilniju granu gospodarstva. Korisnici 
Centra koji će ovdje dolaziti stvarat će nove 
ideje i projekte, a Varaždin će postati prepo-
znatljiva točka na karti kreativnih i kulturnih 
industrija Hrvatske i Europe.

Već više od stoljeća Pučko otvoreno učili-
šte Varaždin oblikuje znanja, vještine i kultur-
ni identitet zajednice. 

Od samih početaka spaja obrazovanje i 
film, povezujući osobni razvoj s kulturnim 
napretkom grada. 

Kroz programe formalnog i neformalnog 
obrazovanja potiče cjeloživotno učenje, dok 
filmskom djelatnošću obogaćuje kulturnu 
ponudu i otvara Varaždin svijetu. 

Učilište mijenja trendove tržišta rada, ra-
zvija kritičko mišljenje, podiže kvalitetu živo-
ta i stvara aktivne građane koji sudjeluju u 
procesima odlučivanja. 

Danas je prepoznato kao pouzdan partner 
na lokalnoj, nacionalnoj i međunarodnoj ra-
zini, primjer kako se uz minimalna ulaganja 

i veliko zalaganje postižu maksimalni rezul-
tati.

TRENUTNI PROGRAMI NA POU 
VARAŽDIN

POU Varaždin nudi niz formalnih i neformal-
nih programa obrazovanja dostupnih i putem 
sustava vaučera (Nacionalni plan oporavka i 
otpornosti 2021.-2026.), što olakšava pristup 
besplatnim ili sufinanciranim edukacijama.

ZA ODRASLE
Internet marketing i brendiranje, Mobil-

no programiranje, Knjigovodstveni softver, 
Knjigovođa, Asistent za upravljanje EU pro-
jektima, Pomoćnici u nastavi, Ekološka pro-
izvodnja voća i povrća, UX dizajn, Tehnike 

šminkanja, Klasične ručne masažne tehnike, 
Njegovatelj/ica, Upravljanje viličarom, Hr-
vatski za strance i opći jezik

Više informacija na: https://www.pouva-
razdin.hr/verificirani_programi.html

ZA UMIROVLJENIKE
Osnovni tečaj informatike, Tečaj engle-

skog, Tečaj njemačkog jezika
Više informacija na: https://www.pouva-

razdin.hr/za-umirovljenike.html

AKADEMIJA ZA PODUZETNIŠTVO
Akademija za poduzetništvo, Osnovni 

program, Napredni program, In house edu-
kacije, Junior program

Više informacija na: https://azp.hr/

POU Varaždin - 108 godina ulaganja  
u znanje, kulturu i budućnost zajednice



6 VERGLEC broj 9 | RUJAN 2025.

Gdje ide naš novac?
„Svaki građanin ima pravo znati kamo ide svaki euro, a participativni proračun omogućuje 
da predlažemo projekte koje smatramo važnima za razvoj našeg dijela grada .“

Građanima Varaždina na raspolaganju je 
nova mobilna aplikacija GRIC, koja omoguća-
va jednostavnije i brže prijavljivanje proble-
ma te slanje reklamacija gradskim službama 
i gradskim tvrtkama. Putem GRIC-a građani 
mogu poslati prijavu i jednostavno priložiti 
fotografiju, a potom pratiti status rješavanja 
svog zahtjeva. Aplikacija se sastoji od tri dije-
la: općih informacija i kontakata, mogućnosti 
slanja prijave te prikaza statusa rješavanja.

Osim nove mobilne verzije, i dalje ostaju 
dostupni dosadašnji načini komunikacije s 
Gradskim reklamacijsko-informativnim cen-
trom GRIC:
•	 besplatni poziv na broj 0800 0042
•	 online obrazac na stranici gric.varazdin.hr

Prije prijave problema ili upita, preporuču-
je se građanima da pročitaju Opće uvjete po-
slovanja GRIC-a i Katalog usluga dostupne 
na mrežnim stranicama Grada Varaždina.

Participativni proračun

Projektne prijedloge za 2026. građani su mogli poslati do 1.rujna 2025. 

Grad Varaždin već nekoliko godina otvara 
proračun građanima kroz participativne pro-
jekte. Ove godine, u proračunu je za parti-
cipativni proračun izdvojeno 300.000 eura.

ŠTO JE  
PARTICIPATIVNI  
PRORAČUN?  

Dio proračuna (budžeta) Grada Varaždi-
na u kojem su osigurana sredstva za rješa-
vanje konkretnih problema na koje ukažu 
građani.  Sudjelovanjem u participativnom 
proračunu građani aktivno pridonose razvo-
ju našega grada i na taj način poboljšavaju 
kvalitetu života.

Glas građana

GRIC – nova aplikacija za jednostavniju 
komunikaciju građana i Grada

ŠTO MOŽETE PRIJAVITI? 

•	 male komunalne projekte, male komu-
nalne akcije

•	 uređenje i sanaciju javnih zelenih površina, 
dječjih igrališta, pješačkih staza i pješačkih 
zona (nogostupa, stubišta, prolaza), neraz-
vrstanih cesta, javno prometnih površina 
(kolnika i parkirališta) na nerazvrstanim 
cestama, trgova, divljih odlagališta...

•	 postavljanje i izgradnju zaštitnih ogra-
da i branika, sprava i javnih sadržaja za 
rekreaciju odraslih, komunalne opreme 

(klupa, koševa...), vertikalne signalizacije 
(prometnih znakova, putokaznih ploča, 
naziva ulica...) na nerazvrstanim cestama, 
svjetlosne signalizacije (semafora, trepta-
ča...) na nerazvrstanim cestama, horizon-
talne signalizacije (iscrtavanje oznaka na 
kolniku, pješački prijelazi, parkirna mjesta, 
zaustavne linije, razdjelne linije, strelice, 
“STOP” natpisi...) na nerazvrstanim cesta-
ma, objekata i uređaja javne rasvjete za 
rasvjetljavanje javnih površina, ogradnih 
zidića, autobusnih čekaonica...
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Lijepa priča iz kvarta

Bregec – novo srce Banfice
Stanovnici varaždinske četvrti Banfica 

uživali su u zajedničkom druženju na popu-
larnom „Bregecu“, prostoru u Ulici Ruđera 
Boškovića koji je nedavno temeljito obnov-
ljen i pretvoren u moderan punkt za rekrea-
ciju, igru i druženje na otvorenom.

Uz brojne građane i djecu iz susjednih 
zgrada, druženju su prisustvovali i gradona-
čelnik dr. sc. Neven Bosilj te zamjenik gra-
donačelnika i saborski zastupnik Miroslav 
Marković. Gradonačelnik je pohvalio inici-
jativu stanovnika, istaknuvši kako su upravo 
njihovi prijedlozi u participativnom proraču-
nu doveli do realizacije projekta:

„Uređen i osvježen ‘Bregec’ postao je 
mjesto okupljanja, igre i sporta za djecu i 
mlade, ali i prostor u kojem se podiže kva-
liteta života cijelog kvarta. Ovo je sjajan 
primjer kako suradnja građana i Grada daje 
najbolje rezultate.“

Stanovnici su izrazili zadovoljstvo ob-
novom igrališta i uređenjem prostora, a s 
gradonačelnikom su razgovarali i o daljnjim 
planovima. Novim parkirnim mjestima, ure-
đenju Malog placa u Trakošćanskoj te budu-
ćim ulaganjima u kvart. Predstavnik stanara 
Matej Kuča naglasio je kako je Bregec danas 
„pravo dvorište cijele zajednice“ u kojem se 
djeca igraju, a susjedi druže i organiziraju 
proslave.

Projektom vrijednim 46.000 eura izgra-
đen je cageball teren, obnovljeno košarkaš-
ko igralište s novom podlogom, postavljene 
klupe, stolovi i zaštitna ograda, a uređeni su 
i betonski roštilji te stol za stolni tenis.

Banfica je tako dobila novo, sigurno i živo 
okupljalište i može biti  primjer kako gradska 
ulaganja i građanska inicijativa mogu zajed-
no stvoriti prostor koji postaje ponos cijelog 
kvarta.

Nova pravila za postavljanje klima uređaja u stambenim zgradama

glas građana

Očuvajmo zajedno  vizualni 
identitet Varaždina i osigurajmo 
da stanovanje u višestambenim 

zgradama bude ugodnije i 
kvalitetnije za sve građane.

„Dubine u visini” - 
zvjezdarnica 2. OŠ 
Varaždin osvojila 
publiku

Zvjezdarnica pri 2. osnovnoj školi Va-
raždin uspješno je zaživjela na Festivalu 
varaždinskih dvorišta programom „Du-
bine u visini“. Autor i voditelj programa 
prof. Alan Dedić tijekom dana u dvorištu 
Vile Bedeković predstavio je teleskope i 
opremu (astrokamere, okulare, filtere) uz 
promatranje Sunca, dok je navečer na te-
rasi zvjezdarnice održao predavanje o ne-
beskoj mehanici i položajnoj astronomiji, 
s praktičnim demonstracijama vizualnog 
promatranja i astrofotografije.

Još jedan korak kojim Varaždin 
približava znanost djeci i 

građanima te gradi zajednicu 
znatiželjnih promatrača neba.

Zanimanje građana bilo je iznimno: 
dvije večernje grupe po 40 sudionika su-
djelovale su u programu „Uron u dubinu/
visinu“, uz predstavljanje dosadašnjih re-
zultata i planova za budući javni rad zvjez-
darnice. Dodatni poticaj otvaranju prema 
javnosti stigao je kroz preporuke „Vijeća 
građana Varaždina“.

📅 Posjeti uz najavu:
📞 +385 99 197 2230
✉ zvjezdarnicavz@gmail.com

Kako bi se sačuvala ljepota gradskih pro-
čelja i podigla kvaliteta stanovanja, Grad 
Varaždin podsjeća suvlasnike višestambe-
nih zgrada da, prema Zakonu o upravljanju 

i održavanju zgrada (NN 152/24), nije do-
pušteno samoinicijativno postavljanje 
klima uređaja, antenskih sustava i dru-
gih instalacija na ulična pročelja.

Umjesto pojedinačnih rješenja, suvlasni-
ci u suradnji s upraviteljem trebaju izraditi 
jedinstveni prijedlog rasporeda uređa-
ja, s ujednačenim visinama i izgledom, koji 
se potom dostavlja na odobrenje nadlež-
nom tijelu. Na taj način izbjegava se kapa-
nje kondenzata po prozorima i javnim po-
vršinama te se osigurava skladan i uredan 
izgled ulica.
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Zeleni savjeti 
za kućanstva 
U Varaždinu svatko može 
dati svoj doprinos čišćem 
i ljepšem gradu.  
•	 Odvajajte otpad i na javnim površi-

nama – na označenim mjestima u 
spremnike za papir, plastiku, staklo 
i biootpad. 

•	 Ugasite svjetla u prostorijama koje 
ne koristite – smanjite račun i štedi-
te energiju.

•	 Posadite barem jedno stablo ili 
cvjetnu gredicu – mali koraci čine 
naš grad ljepšim i ugodnijim za život

Brinemo o okolišu, čuvamo naš 
grad, unapređujemo zdravlje 

naše obitelji i osiguravamo 
budućnost naše zajednice.

Strategija zelene obnove 2025. - 2034. „Varaždin, Grad 21. stoljeća – zelena prijestolnica 
sjeverne Hrvatske.”

Završeno savjetovanje  
o Strategiji zelene urbane obnove 

Nakon više od 4.400 pristiglih glasova iz 
cijele županije, poznati su pobjednici drugog 
izdanja izbora Stablo godine, projekta koji 
zajednički organiziraju Parkovi d.o.o. i Javna 
ustanova Priroda Varaždinske županije.

U kategoriji Grad Varaždin, naslov Stabla 
godine 2025. osvojila su tri primjerka mo-
čvarnih taksodija (Taxodium distichum) koja 
rastu uz sjeverni zid Starog grada. Osvojila 
su 907 glasova od ukupno 2.127.

U kategoriji Varaždinska županija, najviše 
glasova – 1.219 od ukupno 2.346 – dobila je 
crvenolisna bukva iz dvorišta Glazbene ško-
le u Novom Marofu.

Svečano proglašenje pobjednika za Grad 
Varaždin održano je u utorak, 17. lipnja kod 

zeleni kutak

ZANIMLJIVOST:  
 „Jeste li znali da močvarni taksodij 

može živjeti i do 600 godina?“ 

U razdoblju od 20. lipnja do 19. srpnja 
2025. provedeno je savjetovanje sa zainte-
resiranom javnošću povodom donošenja 
Strategije zelene urbane obnove Grada Va-
raždina za razdoblje 2025.–2034.

Grad Varaždin time je potvrdio prepozna-
tu potrebu za održivim razvojem urbanog 
prostora, s ciljem unaprjeđenja kvalitete ži-
vota građana i očuvanja prirodne baštine. 
Strategija predviđa integraciju zelene infra-
strukture, kružno gospodarenje prostorom i 
zgradama te povećanje energetske učinko-
vitosti, čime se jača otpornost na klimatske 
promjene i rizike. Uz to, dokument podupire 
i opći održivi razvoj cjelokupnog gradskog 
područja. 

„Grad Varaždin je zeleno-plavi, ekološki 
osviješten grad s valoriziranom prirodnom, 
kulturnom i povijesnom baštinom, čije su 
vrijednosti protkane u održivi gospodarski 
razvoj i razvoj javnih i društvenih sadržaja 
na dobrobit i kvalitetu života svojih stanovni-
ka.” – srednjoročna razvojna vizija do 2034.

Natječaj „Stablo godine 2025“

Poznati pobjednici natječaja  
„Stablo godine 2025.“

Starog grada. Močvarne taksodije simbolič-
no su „ovjenčali lentom“ mališani iz Dječjeg 
vrtića Varaždin – Trakošćanska, u društvu 
Franje Pavetića, vrtlara i zaljubljenika u pe-
rivoje, koji je upravo ova stabla nominirao 
za izbor.
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Učenici Prve privatne gimnazije pokrenuli 
revitalizaciju parka Graberje - prostor 
uspomena postaje prostor susreta

Mjesta za igru i rast – nova  
vizija dječjih igrališta u Varaždinu

zeleni kutak

Grad Varaždin kontinuirano ulaže u sigur-
nost, funkcionalnost i uređenje dječjih igra-
lišta, prateći suvremene standarde i potrebe 
građana. Još 2022. godine napravljena je 
sveobuhvatna analiza stanja igrališta i izra-
đen plan unapređenja, koji se od tada postu-
pno provodi. Rezultat je da su u posljednjih 
pet godina gotovo sva igrališta obnovljena.

Na više lokacija postavljene su i nove, 
drugačije sprave koje djeci nude raznovrsni-
je igre te potiču razvoj fizičkih i društvenih 
vještina. Starije metalne sprave, koje su još 
uvijek sigurne i atraktivne, obnovljene su 
novim bojama. Na većini igrališta postav-
ljene su gumene podloge, a na POS-u Jal-
kovečka i u Harambašićevoj ulici one su u 
potpunosti zamijenjene.

Grad je u tom razdoblju izgradio i četiri 
nova igrališta  u Gojancu, Istarskoj ulici, Črn-
cu Biškupečkom i Zbelavi. Kroz projekt Varaž-
din pod krošnjama posađeno je drveće kako 
bi igrališta u budućnosti imala prirodnu sjenu.

Nakon što je postignuto zadovoljavajuće 
stanje sprava, u budućem razdoblju nagla-
sak će biti na daljnjem povećanju sigurnosti 
djece u blizini prometnica, dodatnom po-
stavljanju gumenih podloga te hortikultur-
nom oplemenjivanju prostora igrališta.

Perivoji, parkovi i aleje daju Varaždinu 
njegov prepoznatljiv šarm, a među njima 
posebno mjesto zauzima parkić Graberje, 
nekada poznat kao Prater. U prošlosti je bio 
središte zabave i druženja Varaždinaca, a da-
nas ponovno oživljava.

Revitalizaciju su pokrenuli učenici Prve 
privatne gimnazije Varaždin kroz UNICEF-ov 
program UPSHIFT. Uz pomoć Parkova oči-
stili su i obojali sprave za igru, postavili nove 
informativne table, uklonjene su dotrajale 
klupe, obnovljen travnjak i uređene staze. 
Dodan je i novi stol s klupama za druženje.

Graberje je pravi botanički dragulj – u 
njemu raste više od 50 stabala, među koji-
ma su visoke lipe, grabovi, breze, japanske 
trešnje i dva impozantna kestena. Parkovi su 
proveli pregled i njegu stabala, a dodatni za-
hvati planirani su i u 2025. godini.

Obnovljeno Graberje danas je mirna zele-
na oaza, mjesto igre i druženja, ali i podsjet-

nik koliko zajednički trud građana i mladih 
može pridonijeti ljepšem Varaždinu.
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Grad kulture i sporta – Varaždin živi cijelu godinu
55. Varaždinske barokne večeri – 
festival baštine i vrhunske glazbe

Varaždinske barokne večeri 
(VBV), najugledniji hrvatski festi-
val rane glazbe i jedan od vode-
ćih u Europi, od 19. do 30. rujna 
2025. donose svoje 55. izdanje. 
Ove godine program je posve-
ćen svim dosadašnjim zemljama 
partnerima i okupit će ansamble 
i soliste iz čak 17 država.

Na više od 30 koncerata u Va-
raždinu i okolici nastupit će reno-
mirani glazbenici, a svečano otvo-
renje predvodi slavni ansambl Il 
Giardino Armonico s mandolini-
stom Avijem Avitalom, izvodeći 
djela Vivaldija, Bacha i hrvatskih 
autora.

Festival nije samo glazbeni 
spektakl. Uz koncerte donosi i 
izložbe, radionice, promocije 
knjiga te znanstvenu konferen-
ciju, čime VBV potvrđuju status 
manifestacije od nacionalnog 
značaja, pod pokroviteljstvom 
Predsjednika RH, ali i kulturnog 
brenda koji Varaždin svrstava 
među najvažnija europska sredi-
šta barokne glazbe.

Barokne večeri nisu samo 
slavlje glazbene prošlosti, one 
su susret umjetnosti, znanosti i 
zajednice, istinska kulturna priča 
grada. 

Ponos HNK Varaždin: 
Ljiljana Bogojević  
nacionalna prvakinja drame

Veliko priznanje stiglo je u varaždinski HNK. Glumici Ljiljani Bo-
gojević Ministarstvo kulture i medija dodijelilo je status nacionalne 
prvakinje drame. Ovo visoko priznanje potvrda je njezina iznimnog 
talenta, predanosti i umjetničkog integriteta kojim već desetljećima 
oplemenjuje varaždinsku i hrvatsku kazališnu scenu.

Gradonačelnik Neven Bosilj i intendantica HNK Varaždin Senka 
Bulić istaknuli su kako je riječ o jednom od najvećih priznanja koje 
glumac može primiti u profesionalnom životu, a varaždinsko kaza-
lište time još snažnije upisuje svoje ime na kulturnu kartu Hrvatske.

Prvi Aquacity vaterpolo kup povodom 20 godina vaterpola u Varaždinu

kultura, sport i događanja

Na varaždinskom Aquacityju 
održan je Aquacity vaterpolo 
kup povodom obilježavanja 20 
godina vaterpola u Varaždinu. 
Organizator turnira bio je Vater-
polo klub Garestin, a nastupile 
su ekipe djece do 15 godina sta-
rosti: dvije ekipe domaćina, dvije 
ekipe VK Aqua Zagreb te gosti iz 
Slovenije – VK Calcit Kamnik.

Turnir je privukao brojne lju-
bitelje vaterpola koji su uživali u 
sportskim nadmetanjima i od-
ličnoj atmosferi. Gradonačelnik 
Neven Bosilj pohvalio je organi-

zaciju i najavio podršku razvoju 
vodenih sportova u Varaždinu, 
uključujući i ulaganja u obnovu 
Aquacityja te dogradnju Grad-
skih bazena.

Poredak ekipa:
1.	 VK Aqua 1
2.	 VK Aqua 2
3.	 VK Garestin
4.	 VK Calcit Kamnik
5.	 Peling
Najbolji igrač: Bor Škrlj (VK 

Calcit Kamnik), najbolji golman: 
Luka Stjepan Bičan (VK Aqua), 
fair play ekipa: VK Calcit Kamnik

Za Medeju varaždinskog HNK 
Orlando Heleni Minić Matanić

Nagrada za najbolje umjet-
ničko ostvarenje u dramskom 
programu pripala je glumici 
Heleni Minić Matanić za ulo-
gu Medeje u istoimenoj pred-
stavi Hrvatskog narodnog ka-
zališta u Varaždinu. Predstava 
Medeja S. Stonea i H. Müllera 
nastala je u koprodukciji Du-
brovačkih ljetnih igara, HNK-a Varaždin i Slovenskog narodnog 
gledališča Maribor.
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Bogata sportska jesen
Varaždin – domaćin  
Vatrenima i vrhunskom tenisu

Varaždin će ove jeseni biti u 
središtu sportskih zbivanja, ugo-
stivši dva velika sportska doga-
đaja koji će grad svrstati među 
ključne sportske destinacije Hr-
vatske.

Po prvi put u povijesti, hrvat-
ska nogometna reprezentacija 
odigrat će natjecateljsku utakmi-
cu u Varaždinu. U sklopu kvalifi-
kacija za Svjetsko prvenstvo, 12. 
listopada 2025. na Gradskom 
stadionu Varaždin Vatreni doče-
kuju Gibraltar, kojeg su u gosti-
ma svladali 7:0. Pod vodstvom 
Zlatka Dalića i kapetana Luke 
Modrića, očekuje se pravi nogo-
metni spektakl i prepune tribine.

Samo mjesec dana kasnije, 
od 14. do 16. studenoga, Varaž-
din će u Areni na Dravi ugostiti 
play-off Billie Jean King Kupa. 
Hrvatska ženska teniska repre-

zentacija borit će se protiv Češ-
ke i Kolumbije za ulazak u elitnu 
skupinu. Navijači će moći uživati 
u nastupima Donne Vekić, Ane 
Ružić, Jane Fett i Petre Marčin-
ko, dok češka ekipa dolazi s dvije 
igračice iz svjetskog top 20. Bit 
će to vrhunski sportski spektakl i 
prilika da Varaždin ponovno po-
kaže svoje organizacijske spo-
sobnosti jer je grad  Varaždin 
već bio domaćin ovog prestiž-
nog natjecanja 2003. godine.

Gradonačelnik Neven Bosilj 
ističe da je Varaždin spreman za 
nadolazeće izazove:

„Naša sportska infrastruktura, 
iskustvo i entuzijazam građana 
jamče da ćemo biti uzorni doma-
ćini. Pozivam sve navijače iz cije-
le Hrvatske da dođu u Varaždin, 
podrže naše sportaše i osjete 
energiju grada sporta i kulture.“

Grad kulture i sporta – Varaždin živi cijelu godinu

4. Međunarodni folklorni festival 
COFA – tri kontinenta, jedna scena

Varaždin je u srpnju ugostio 
4. izdanje Međunarodnog fol-
klornog festivala COFA, mani-
festacije pod okriljem CIOFF®-a 
i UNESCO-a. Festival je okupio 
folklorne skupine iz Hrvatske, 
Grčke, Južne Koreje, SAD-a i 
Kostarike, koje su mimohodom 
i nastupima u centru grada do-
nijele šarenilo plesova, glazbe i 
nošnji.

Program se održavao ne samo 
u Varaždinu, već i diljem sjeverne 

Hrvatske, od Trakošćana i Bed-
nje do Međimurja i Zagorja,uz 
radionice, animacije i koncerte. 
Poseban doživljaj bio je koncert 
„Tambura u ritmu salse“, koji je 
spojio tamburašku tradiciju i lati-
noameričke ritmove.

COFA je još jednom potvrdila 
Varaždin kao grad susreta kultu-
ra i tradicija, a festival se profili-
rao kao jedan od najvažnijih me-
đunarodnih događaja folklorne 
baštine u ovom dijelu Europe.

Jana Koščak – zlato Varaždina
Jana Koščak osvojila je zlato 

u sedmoboju na Europskom pr-
venstvu do 20 godina u Tampe-
reu s 6 293 boda, čime je izjed-
načila hrvatski rekord i potvrdila 
status jedne od najboljih mladih 
atletičarki svijeta.

Nakon prošlogodišnjeg na-
slova svjetske prvakinje, Varaž-
dinka je sada europska prvaki-
nja, a do zlata je došla i osobnim 
rekordom u skoku u vis (1,92 m) 
te dramatičnom završnicom na 
800 metara.

Ona i njezin trener Patrik Koščak, nastavljaju graditi priču o upor-
nosti i izvrsnosti koja Varaždin stavlja na svjetsku sportsku kartu. Za 
izniman uspjeh Jana je od Grada Varaždina nagrađena s 3.000 
eura, njezin trener Patrik Koščak s 2.000 eura, dok je Jana Gradu 
darovala startni broj s kojim je osvojila Europsko prvenstvo.

kultura, sport i događanja

336 godina vjere i zajedništva
Zavjetno hodočašće  
Varaždinaca na Mariju Bistricu

U subotu, 28. lipnja 2025, u ponoć je iz varaždinske katedrale 
krenulo 336. zavjetno hodočašće vjernika Grada Varaždina prema 
svetištu Majke Božje Bistričke. Nakon blagoslova koji je predvo-
dio varaždinski biskup mons. Bože Radoš, stotine hodočasnika 
uputile su se na put tradicije, vjere i zajedništva.

Dolazak na Vinski vrh obilježen je svečanom procesijom pre-
ma svetištu, predvođenom biskupom Božom Radošem, uz sudje-
lovanje gradonačelnika Nevena Bosilja. Središnje misno slavlje 
održat će se u nedjelju, 29. lipnja, u 11 sati na otvorenom prosto-
ru svetišta, dok će hodočašće završiti u ponedjeljak, 30. lipnja, 
zahvalnom misom u varaždinskoj katedrali.

Već 336 godina ovo hodočašće okuplja generacije Varaždina-
ca, povezujući ih u vjeri, molitvi i zajedništvu, čineći ga jednim od 
najvećih i najdubljih vjerskih događaja u regiji.
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Intenzivni radovi na varaždinskim ulicama

Završeni radovi u ulici Grada Ravensburga, 
Zagorskoj ulici i Novoj ulici u Kućan 
Marofu, novi projekti krenuli u kolovozu

Jedna od najljepših varaždinskih ulica, Pa-
vlinska ulica u samom srcu grada, nakon vi-
šemjesečnih radova u potpunosti je obnov-
ljena i uređena. Ulica koja povezuje katedralu 
i glavni gradski trg sada je popločana granit-
nim tzv. bečkim kockama i dobila je izgled 
dostojan središta Varaždina.

Gradonačelnik Neven Bosilj naglasio je da 
je uređenje izvedeno po modelu prema ko-
jem sve komunalne tvrtke istovremeno ulaze 
u ulicu i obavljaju potrebne radove: 

„Na isti smo način prethodnih godina ure-
dili Europski trg, Kačićevu, Dućansku i ulicu 

naš komunalac

U Ulici grada Ravensburga početkom srp-
nja završeni su opsežni radovi na modernizaciji 
prometne i komunalne infrastrukture. Grado-
načelnik Neven Bosilj, sa suradnicima, pred-
stavio je novo prometno rješenje na križanju s 
Ulicom Vilka Novaka koje omogućuje sigurnije 
odvijanje prometa, kao i kretanje pješaka i bici-
klista. Na više od 300 metara ulice izmijenjene 
su sve instalacije, postavljena je nova javna ra-
svjeta, a uloženo je oko 500 tisuća eura.

Gradonačelnik je najavio daljnji razvoj 
toga dijela grada, uključujući produžetak 
Wissertove i same Ulice grada Ravensburga 
u sklopu projekta priuštivog stanovanja. Uz 

Gradonačelnik Bosilj poručio je 
da svi ovi projekti čine dio šire 
strategije ulaganja u sigurnost 

i kvalitetu života građana 
te modernizaciju gradske 

infrastrukture.

Obnova Pavlinske ulice je u 
cijelosti financirana sredstvima 

gradskog proračuna.

to, završeni su i manji radovi. Asfaltirana je 
Nova ulica u Kućanu Gornjem, uređeno je 
250 metara pločnika u Ulici Mirka Kolarića u 
Brezju, dok je u Zagorskoj ulici obnovljena 
kanalizacija i instalacije. Od sada se Zagor-
skom ulicom može i biciklom u oba smjera.

Od značajnih novih zahvata, u tijeku su 
radovi na novom rotoru na križanju Anine 
i Prešernove ulice, koji je dio šireg projekta 
izgradnje podvožnjaka ispod Kučanske uli-
ce. U Hallerovoj aleji će biti izgrađen otok za 
smirivanje prometa, kao i novi odvojci u Ulici 
braće Radić u Gojancu i u Ulici Ivana Lalan-
guea kod vodocrpilišta Varkoma.

Pavlinska ulica zasjala u novom ruhu
V. Lisinskog, a planiramo i obnovu Cankare-
ve. Pavlinska je uređena uz ulaganje od oko 
720 tisuća eura i sada je na ponos cijelom 
gradu.“ Na ulici će biti postavljene i velike 
žardinjere s drvećem i klupama.

Radove na komunalnoj infrastrukturi vo-
dio je Varkom, čiji je direktor Bruno Ister ista-
knuo da svaka obnova ulica donosi i zamje-
nu dotrajalih cijevi, čime se smanjuju gubici 
u vodoopskrbi. Popločavanje je izvela tvrtka 
Vodogradnja, a direktor Mario Lacković poja-
snio je da su radovi započeli u ožujku, a zavr-
šeni u srpnju, nakon što su u ulici obnovljene 
sve instalacije.

U Varaždinu se paralelno izvode i drugi 
infrastrukturni projekti, od radova na novom 
rotoru u Aninoj ulici i obnovi Zagorske, do 
uređenja pump-track poligona za bicikliste u 
Parku mladih.
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Uređenje dječjih igrališta ostaje 
prioritet Grada – postavljena nova 
podloga na igralištu u kod Katedrale 

dječji i mladi glas

Sustavan pristup i stalna ulaganja pokazuju da briga o dječjim 
igralištima ostaje jedan od trajnih prioriteta Grada Varaždina.

Na jednom od najposjećenijih dječjih igra-
lišta u Varaždinu u Habdelićevoj ulici iza kate-
drale, postavljena je nova gumena podloga 
površine 330 kvadratnih metara. Riječ je o di-
jelu šireg programa uređenja igrališta kojim 
Grad Varaždin i Parkovi d.o.o. kontinuirano 
ulažu u sigurnost i kvalitetu prostora za igru i 
druženje najmlađih.

Nove podloge bit će postavljene i na igra-
lištima u Aleji kralja Zvonimira, Trgu Ivana 
Perkovca, Donjem Kućanu, Pakračkoj ulici, 
Ulici V. R. Ružića i Mararykovoj ulici, ukupno 
oko 500 kvadratnih metara.

Grad je 2022. proveo sveobuhvatnu ana-
lizu stanja igrališta i izradio plan njihove ob-
nove, koji se sustavno provodi. U posljednjih 
pet godina gotovo sva igrališta su obnovlje-
na, a uz nove podloge, postavljene su i mo-
derne sprave koje potiču dječji razvoj. Izgra-
đena su i četiri nova igrališta, u Gojancu, u 
Istarskoj ulici, Črncu Biškupečkom i Zbelavi,  
dok se dodatnim sadnjama drveća osigurava 
prirodna sjena i ugodniji boravak na otvore-
nom.

Boćarski memorijal „Mladen 
Topić“ okupio 8 ekipa iz RH

Na sportskim terenima u Graberju održan je 24. boćarski me-
morijalni turnir „Mladen Topić“ u organizaciji Boćarskog kluba 
osoba s invaliditetom HVIDRA Varaždin. Turnir se tradicionalno 
priređuje u čast i spomen na jednog od osnivača kluba, pokojnog 
Mladena Topića.

Ove godine natjecalo se osam ekipa iz cijele Hrvatske: BK 
„Zagora“ (Zagreb), BK „Piramatovci“, BK „Jozef“ (Jarmine), BK 
„Ponikve“ (Zagreb), BK „Olimpija“ (Osijek), BK „Radnik“ (Križevci), 
BK „Otkos 10“ (Grubišno Polje) i domaćin BK „HVIDRA Varaždin“.

Turnir je otvorio gradonačelnik dr. sc. Neven Bosilj, koji je na-
tjecateljima uputio riječi dobrodošlice i podrške. Nakon niza za-
nimljivih susreta, pobjednički pehar ostao je u Varaždinu – prvo 
mjesto osvojila je ekipa HVIDRA Varaždin. Drugo mjesto zauzela 
je „Zagora“ iz Zagreba, dok su treći bili „Piramatovci“.

Memorijal „Mladen Topić“ i ove je godine potvrdio važnost 
sporta kao prostora druženja, zajedništva i očuvanja uspomene 
na ljude koji su ostavili dubok trag u zajednici.

Izložba „Sat, godina, 100 godina“ 
otvorena u palači Sermage

U četvrtak, 21. kolovoza 2025.  
u Izložbenom salonu palače Ser-
mage Gradskog muzeja Varaž-
din svečano je otvorena izložba 
„Sat, godina, 100 godina“, na-
stala u okviru projekta Ceramica 
Populi.

Izložba donosi recentne ra-
dove polaznika keramičke radi-
onice Snježane Pokos-Vujec te 
djela triju renomiranih umjetni-

ca Danijele Žbontar (Slovenija), 
Merime Fetahović (Italija) i Anto-
nije Balić (Hrvatska). Tema sata, 
povodom 100. obljetnice GMV-
a, potaknula je autore na razmi-
šljanje o vremenu, prolaznosti i 
vrijednosti trenutka.

Stručnu koncepciju i katalog 
potpisuje kustosica Jelena Ran-
čić, a postav izložbe može se ra-
zgledati do 14. rujna.
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Grad Varaždin nastavlja snaž-
no ulagati u kvalitetu ranog i 
predškolskog odgoja. Zahvalju-
jući uspješnoj prijavi na natječaj 
Ministarstva znanosti i obrazo-
vanja, osigurano je 1,36 milijuna 
eura bespovratnih sredstava iz 
Europskog fonda za regionalni 
razvoj i Državnog proračuna RH 
za dogradnju objekta Dravska 
Dječjeg vrtića Varaždin. Ukupna 
vrijednost investicije iznosi 3,8 
milijuna eura.

Projektom je predviđena kat-
na dogradnja vrtića kojom će se 
osigurati prostor za osam novih 
skupina, pet jasličkih i tri vrtićke,  
čime će biti otvoreno mjesto za 
dodatnih 120 mališana. Dogra-
đeni prostori bit će suvremeno 
opremljeni, energetski učinko-
viti, potpuno prilagođeni djeci i 
osobama s invaliditetom.

„Ove jeseni kreće dogradnja 
vrtića u Gortanovoj, a početkom 
sljedeće godine i Dravske. Otva-
ramo 14 novih skupina i time ko-
načno rješavamo liste čekanja. 
U Varaždinu svako će dijete ima-
ti svoje mjesto u vrtiću jer djeca 
su naša budućnost, a mladim 
obiteljima želimo pružiti najbolje 
uvjete za život u našem gradu“, 
istaknuo je gradonačelnik dr. sc. 
Neven Bosilj.

Ova investicija dio je šire 
strategije Grada koja uključuje 
energetsku obnovu škola i vrtića 
te dogradnje novih kapaciteta u 
vrijednosti većoj od 9 milijuna 
eura, najvećim dijelom sufinan-
ciranih europskim sredstvima. 

Varaždin ulaže u budućnost: 3,8 milijuna 
eura za dogradnju Dječjeg vrtića Dravska
Svako dijete u Varaždinu imat će sigurno mjesto u vrtiću i školi. Ulaganja u obrazovanje 
temelj su budućnosti našeg grada.

javni pozivi

Trenutna ulaganja u predškolske i osnovnoškolske ustanove

Projekt Ukupna vrijednost EU sredstva Vlastita sredstva Završetak

Energetska obnova 1. OŠ 2.273.287,95 € 1.811.738,35 € 461.549,60 € lipanj 2026.

Energetska obnova 3. OŠ 539.451,65 € 427.764,36 € 111.687,29 € lipanj 2026.

Energetska obnova DV Biškupec 330.822,13 € 200.000,89 € 130.821,24 € lipanj 2026.

Dogradnja DV Dravska (8 skupina) 3.770.002,50 € 1.360.000,00 € 2.410.002,50 € kolovoz 2027.

Dogradnja DV Gortanova (6 skupina) 2.404.377,50 € 812.265,00 € 1.592.112,50 € lipanj 2026.

Projekti u pripremi
Projekt Procijenjena vrijednost

Dogradnja 3. OŠ cca 4.000.000 €

Dogradnja 7. OŠ cca 3.000.000 €

Ukupna vrijednost 5 projekata: 
9.317.941,73 €  

(sufinancirano EU sredstvima)

Rekordan odaziv: 175 djece u Školi rolanja
Škola rolanja u organizaciji Udruge Sport-

ska abeceda, uz podršku Grada Varaždina, 
ponovno je dokazala koliko je sport važan za 
djecu. 

Ove godine okupila je rekordan broj 
sudionika, čak 175 mališana vrtićke i 
školske dobi koji su kroz igru i zabavu svla-

dali osnove rolanja, brusili vještine i stekli 
nove prijatelje.

U dva termina, tijekom lipnja i srpnja, djeca 
su bila raspoređena u 16 grupa prema dobi i 
znanju, a program su vodili stručni treneri pod 
vodstvom Željka Hercega. Na završnom danu 
diplome je podijelio Dražen Cesar iz Grada 

Varaždina, istaknuvši kako je ulaganje u dječji 
sport jedno od najboljih ulaganja u budućnost.

Organizatori zahvaljuju Gradu Varaždinu 
na dugogodišnjoj podršci i najavljuju kako 
će Škola rolanja i dalje ostati omiljeni ljet-
ni program koji našim najmlađima praznike 
čini aktivnima i radosnima.
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Varaždinska povijesna jezgra od 22. do 31. kolovoza bila je is-
punjena glazbom, bojama, smijehom i neponovljivom energijom. 
Špancirfest 2025. ponovno je opravdao status najmaštovitijeg i naj-
voljenijeg uličnog festivala u Hrvatskoj.

Špancirfest 2025. pretvorio je Varaždin u veliku pozornicu ispu-
njenu glazbom, bojama i osmijehom. Deset dana grad je živio u ri-
tmu više od 500 programa, a svaka ulica i trg bili su prepuni ljudi, 
svjetla,  dobrih emocija i vibracija. Atmosfera je bila jedinstvena. Od 
koncerata i uličnih performansa do spontanih susreta i veselja koje 
su dijelili posjetitelji svih generacija. 27. izdanje Špancirfesta još je 
jednom dokazao da je najraznolikiji i najomiljeniji ulični festival u 
Hrvatskoj.

aktualno

Špancirfest 2025. 

Varaždin u ritmu tisuća osmijeha
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Draga djeco i mladi, poštovani roditelji, učitelji djelatnici škola,
Novi početak uvijek nosi uzbuđenje, a 

prvi dan škole, naročito prvašićima, jedan 
je od onih dana koji zauvijek ostaju u sje-
ćanju. 

Draga djeco, vaša znatiželja, snovi i ide-
ali ono su najdragocjenije što naš Varaždin 
ima. Vi ste naša budućnost i razlog zbog 
kojeg se trudimo stvarati grad u kojem ćete 
rasti sretni, sigurni i ponosni.

Grad Varaždin i ove godine ulaže u ob-
razovanje, financirajući dodatne nastavne 
materijale za učenike osnovnih škola s po-
dručja našega Grada kako biste svi imali 
jednake prilike i kako bismo koliko god mo-
žemo olakšali vašim roditeljima. Vjerujem 
da će vam oni biti od pomoći, ali još više 
vjerujem u vas, u vašu maštu, trud i upor-
nost u ostvarivanju ciljeva koje ste si zadali.

Roditeljima želim zahvaliti na svakom 
ohrabrenju, na strpljenju i ljubavi kojom 
pratite djecu kroz njihove školske dane. 
Učiteljima i svim djelatnicima škola na pre-
danosti i srcu koje ulažu u rad s djecom i 
mladima.

Draga djeco, igrajte se, učite, budite zna-
tiželjni i hrabri. Svaki vaš korak, svaka vaša 
pobjeda, velika i mala, gradi budućnost na-
šeg grada.

Želim da vam nova školska godina bude 
ispunjena radošću, prijateljstvom i uspjesi-
ma, a prije svega da u školi pronađete mje-
sto gdje ćete se osjećati sigurno, voljeno i 
poštovano.

dr. sc. Neven Bosilj
Gradonačelnik  

Grada Varaždina

kultura, sport i događanja

Nezaboravno ljeto  
mališana uz 6. Ljetni višeboj

Na Dravskim bazenima u Varaždinu održa-
na je završna svečanost 6. Ljetnog sportskog 
višeboja, u kojem je pod pokroviteljstvom 
Grada Varaždina i u organizaciji Zajednice 
sportskih udruga i Udruge kineziologa sudje-
lovalo stotinjak učenika varaždinskih osnovnih 
škola.

Tijekom desetak dana djeca su se okuša-
la u dvanaestak različitih sportskih disciplina i 
aktivnosti na Dravskim bazenima i u Sportskoj 
dvorani u Graberju, a program su vodili kine-
ziolozi i stručnjaci. Posebno zanimljiva bila je 
radionica oralne higijene koju je vodila Karla 
Vukasović, dr. med. dent., nakon koje su svi 
polaznici kući ponijeli i praktičan poklon – čet-
kicu za zube. Višeboj je završen izletom u Novi 
Vinodolski. 

Dan Centra za pružanje usluga u zajednici Varaždin: 

Šest godina potpore  
i razvoja socijalnih usluga

Povodom šeste godišnjice osnutka, obi-
lježen je Dan Centra za pružanje usluga u 
zajednici Varaždin. 

Okupljene je pozdravila Danijela Vusić, 
pročelnica Upravnog odjela za društvene 
djelatnosti, naglasivši važnost postojanja 
ustanova koje pružaju podršku ranjivim sku-
pinama građana te kontinuirano ulaganje 
Grada u razvoj socijalnih usluga.

Ravnatelj Centra predstavio je aktualne 
aktivnosti. Poludnevni boravak za odrasle 

osobe s tjelesnim oštećenjem uz radionice 
za korisnike i obitelji, poludnevni boravak za 
djecu i mlađe punoljetnike s problemima u 
ponašanju, preventivne programe za očuva-
nje mentalnog zdravlja učenika viših razreda 
osnovnih škola, te od svibnja 2025. i bora-
vak za odrasle osobe s lakšim i umjerenim 
intelektualnim oštećenjima.

Posebno je istaknut projekt PREDAH – 
Odmor od skrbi i osnaživanje roditelja nje-
govatelja odraslih osoba s invaliditetom, koji 

Centar provodi u partnerstvu s Gradskim 
društvom Crvenog križa Varaždin i Druš-
tvom multiple skleroze Varaždinske župani-
je. Projekt je sufinanciran iz programa ESF+ 
“Učinkoviti ljudski potencijali 2021.–2027.”, 
s bespovratnih 147.896 eura.

Obilježavanje je proteklo u svečanoj 
atmosferi uz zahvale djelatnicima, partne-
rima i korisnicima koji svojim doprinosom 
ostvaruju misiju Centra – stvaranje uključive 
i podržavajuće zajednice za sve građane.

Nogomet i Špancirfest 
u istom ritmu: održan 
Maoring Špancir Kup

Prvi vikend Špancirfesta u Varaždinu 
obilježio je Maoring Špancir Kup, koji je na 
stadion Slobode okupio više od 600 mladih 
nogometaša iz 50 ekipa Hrvatske i Sloveni-
je. Turnir je otvorio zamjenik gradonačelnika 
Varaždina Miroslav Marković, naglasivši važ-
nost sporta za razvoj djece i zajednice. 

Gradonačelnik dr. sc. Neven Bosilj, uru-
čujući diplome i majice polaznicima, ista-
knuo je kako je ulaganje u sport jedno od 
najvrjednijih ulaganja u budućnost djece:

„Čestitam svim polaznicima višeboja i 
vjerujem da su uživali u druženju i sportu. 
Svake godine broj sudionika raste, a mnogi 
se upravo kroz ovaj program odluče nasta-
viti baviti nekim od sportova. To je najbolja 
prevencija i put prema zdravijem i sretni-
jem djetinjstvu.“


